874ª feira |04/Dez/2024  - Edição nº 11800

FUNDEPAR

PORTARIA N.º 0493/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 630/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa BA
Edificações e Serviços de Construção
LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014,
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017
e o contido no protocolo nº 22.914.084-1,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em observância à
legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do Contrato n.º
630/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa BA Edificações e
Serviços de Construção LTDA., para a execução de Serviços Comuns
de Engenharia no Colégio Estadual Cívico-Militar Anchieta - EFMN,
localizado no município de Cruzeiro do Oeste/PR:

I - Gestor Titular: Gilmara Ana Zanata – RG: 4.xxx.516-9 -
CPF: 645.xxx.049-20 e Suplente: Joandio Azevedo de Medeiro – RG:
4.xxx.495-9– CPF: 695.xxx.659-04;

II - Fiscal Titular: Silvio Marcio Rodacki – RG:4.xxx.247-7 –
CPF: 761.xxx.719-91-CREA/PR- 26.861/D e suplente Terezinha Luiza
RodackI – RG: 3.647.xxx-6 – CPF: 493.xxx.179-15- CREA/PR 24.821/D
ambos indicados pela Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Jeferson Marinho
Camboin - CREA/PR - 136 245/D, indicado pelo Serviço Social
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Anote-se.

(Assinado e Data Digitalmente)

Eliane Teruel Carmona
Diretora-Presidente FUNDEPAR

Decreto nº 3270/2023

PORTARIA N.º 0493/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 630/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa BA
Edificações e Serviços de Construção
LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014,
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017
e o contido no protocolo nº 22.914.084-1,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em observância à
legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do Contrato n.º
630/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa BA Edificações e
Serviços de Construção LTDA., para a execução de Serviços Comuns
de Engenharia no Colégio Estadual Cívico-Militar Anchieta - EFMN,
localizado no município de Cruzeiro do Oeste/PR:

I - Gestor Titular: Gilmara Ana Zanata – RG: 4.xxx.516-9 -
CPF: 645.xxx.049-20 e Suplente: Joandio Azevedo de Medeiro – RG:
4.xxx.495-9– CPF: 695.xxx.659-04;

II - Fiscal Titular: Silvio Marcio Rodacki – RG:4.xxx.247-7 –
CPF: 761.xxx.719-91-CREA/PR- 26.861/D e suplente Terezinha Luiza
RodackI – RG: 3.647.xxx-6 – CPF: 493.xxx.179-15- CREA/PR 24.821/D
ambos indicados pela Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Jeferson Marinho
Camboin - CREA/PR - 136 245/D, indicado pelo Serviço Social
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Anote-se.

(Assinado e Data Digitalmente)

Eliane Teruel Carmona
Diretora-Presidente FUNDEPAR

Decreto nº 3270/2023
 142129/2024

PORTARIA N.º 0494/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 629/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa ENGEPAC-
Engenharia de Avaliações, Pericias e
Construções LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014,
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017
e o contido no protocolo nº 22.950.281-6,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em observância à
legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do Contrato n.º
629/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa ENGEPAC –
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções LTDA, para a
execução de Serviços comuns de Engenharia no Colégio Estadual
Quilombola Maria Joana Ferreira, município de Palmas:

I - Gestor Titular: Marcelo Oltramari – RG: 4.xxx.764-3 -
CPF: 861.xxx.229-91 e Suplente: Joelma de Oliveira RG: 5.xxx.775-7 –
CPF: 014.xxx.219-79;

II - Fiscal Titular: Jair Ribeiro Junior – RG: 9.xxx.652-0 –
CPF 011.xxx.386-76 - CREA/PR-137.305/D e suplente Maristela Kosak
– RG: 4.xxx.020-5 – CPF: 745.xxx.509-87 - CREA/PR- 175070/D,
ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: João Pedro de
Almeida Rocha – CREA/PR-131.698/D, indicado pelo Serviço Social
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Anote-se.

(Assinado e Data Digitalmente)

Eliane Teruel Carmona
Diretora-Presidente FUNDEPAR

Decreto nº 3270/2023
 142110/2024

PORTARIA N.º 0495/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 631/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa ENGEPAC-
Engenharia de Avaliações, Pericias e
Construções LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014,
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017
e o contido no protocolo nº 22.780.022-4,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em

observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato n.º 631/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa
ENGEPAC- Engenharia de Avaliações, Pericias e Construções LTDA.,
para a execução de Serviços comuns de Engenharia no Colégio
Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira, localizado no município de
Maringá:

I - Gestor Titular: Isabel Cristina Domingues Lopes– RG
3.xxx.430-4 - CPF: 653.xxx.529-91 e Suplente: Simone Cristina Turke–
RG 4.xxx.154-4 – CPF: 939.xxx.429-20;

II - Fiscal Titular: Ricardo Yamaguchi – RG: 1.xxx.238-7 –
CPF: 510.xxx.249-15 CREA PE-13755/D, Visto 6409 e Suplente:
Andressa Yuka Sonoo– RG: 9.xxx.415-9 - CPF: 066.xxx.639-00 – CREA
PR 122236/D, ambos designados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Vitor Paulo Menezes
Guariente – CREA PR-178.068/D, indicado pelo Serviço Social
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

(Assinado e Data Digitalmente)

Eliane Teruel Carmona
Diretora-Presidente FUNDEPAR

Decreto nº 3270/2023
 142097/2024

Mais praticidade, agilidade,
segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
797658724

Documento emitido em 06/12/2024 17:40:24.

Diario Oficial Executivo
Nº 11800 | 04/12/2024 | PÁG. 87

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.